АДМИНИСТРАЦИЯ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020                                           с.Ускюль                                   №16
О внесении изменений в постановление администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 12.01.2016 №01-а «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
В соответствии частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 26.07.2019 №251-ФЗ), частью 4 статьи 3 Федерального закона  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести следующие изменения  в постановление администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 12.01.2016 №01-а «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»:

 1.1.  пункт 5 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования,  изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом из числа лиц, указанных в подпунктах 1 – 2 пункта 1 настоящего Порядка, должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа местного самоуправления, в котором данное лицо замещает должность, и обновляются:

1) в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы – ежегодно, в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений;

2) в отношении главы Ускюльского сельсовета – ежегодно,  в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений, а в случае отсутствия таких сведений в администрации Ускюльского сельсовета – в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления из органа Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в распоряжение администрации Ускюльского сельсовета сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3) в отношении руководителя муниципального учреждения – ежегодно,  в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений;

4) в отношении депутатов Совета депутатов Ускюльского сельсовета - в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений, а в случае отсутствия таких сведений в администрации Ускюльского сельсовета – в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления из органа Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в распоряжение администрации Ускюльского сельсовета сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка».
         2.Данное постановление опубликовать в  местном печатном издании «Ускюльский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://admuskyul.nso.ru/. в разделе "Противодействие коррупции".

        3.Контроль над исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Ускюльского сельсовета Ульянову М.Л.

       4. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                       И.Ю.Антонова